b) «Summa des Evangeliums ist, dass unser Herr Christus Jesus, wahrer Gottessohn, uns den Willen seines himmlischen Vaters kundgetan und mit seiner Unschuld vom Tod erlöst und Gott versöhnt hat.»¹⁵

c) «Das ist nach der Kürze die Summe des Evangeliums, nämlich: dass uns Gott einen Heiland und Bezahler für unsere Sünde, seinen eingebornen Sohn, gegeben hat.»¹⁶

d) «Adperit autem deus, ut frivolis cerimoniais et nostra iustificatione nihil obtineamus, sed ipsum tandem adfore cum liberalitate benignitatis suae, tum iusticiae severitate. Haec ferme summa est et huius capituli et totius Christianae religionis.»¹⁷

¹⁰ S VI 2, S. 26, 197, 240, 275, 278, 300–303, 325–334.

¹¹ Quint. Inst. rhet. 9. 3. 54–55; Lausberg (A. 7), §§ 623–624.

¹² Quint. Inst. rhet. 4, 1, 34; Lausberg (A. 7), § 272.

¹³ Hiezu G. W. Locher, Die Theologie H. Zwinglis im Lichte seiner Christologie, 1 (1952), S. 34; ders., Zwingli, Theologie: Die Rel. in Gesch. u. Geg., 3. Aufl., 6 (1962), Abschn. 2a; ders., Grundzüge der Theologie H. Zwinglis im Vergleich mit derjenigen M. Luthers und J. Calvins: Zwingliana 12 (1967), S. 493.

¹⁴ Z I, S. 315, 11. Lateinische Zitate werden im Original, deutsche wegen der leichteren Lesbarkeit in moderner Schreibweise wiedergegeben.

¹⁵ Z II, S. 27, 17; vgl. Z II, S. 39, 10 u. 41, 3.

¹⁶ Z IV, S. 66, 25.

¹⁷ Z XIV, S. 406, 19.

e) «Evangelium enim est, quod deus misit filium suum, et dedit eum pro nobis in mortem.»¹⁸

f) «Summa nostrae religionis est, fidere deo per Christum.»

g) «Summa utriusque testamenti in hoc sita est, ut deum cognoscamus, amemus, fide et innocentia vitae colamus, ei toto pectore fidamus; ubi vero in his labi contingit, ut certi simus filium nobis datum et pro nobis in mortem expositum, expiationem nostram esse et reconciliationem coram deo.»

h) «Deus dilexit mundum et dedit filium suum, ut mundus vivat per eum. Haec perbrevis summa est evangelii.»

i) «Ioannes Evangelista totius religionis Christianae summam universam brevibus est complexus, nempe, quod Christus Iesus sit verus filius dei, qui propter salutem nostram e coelis descenderit, mortuus sit et resurrexerit, et nobis vitam aeternam paravit: quid ad haec illi adicere possunt?»

k) «Quum autem dicit: Quorum remisistis peccata, periphrasis est et definitio evangelii. Quid enim est evangelium? Quod deus pater misit filium suum, ut expiet et remittat hominibus peccata.»

l) «Christiani hominis vita, ut ex tota ista epistola totaque doctrina Christi colligi potest, nihil aliud est, quam se agnoscere peccatorem, fidere dei misericordia per Christum, et vitam in sanctitate et innocentia ad exemplum Christi instituere.»